
*MMFMX015WCGW*
SP/0263/2019/OSOM

strana 1

DOHODA O SPLÁTKÁCH DLUHU A JEHO UZNÁNÍ

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi:

statutárním městem Frýdek-Místek,

se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek

IČO : 00296643

DIČ: CZ00296643

zastoupeným vedoucí odboru správy obecního majetku MMF-M Ing. Bc. Hanou Kalužovou

(jako věřitelem)

a

společností BASTA stavební práce s.r.o.

se sídlem: Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava

zastoupenou jednatelem

IČO : 03748901

DIČ: CZ03748901

(jako dlužníkem)

Článek I.

1. Na základě Smlouvy o dílo č. S/0003/2018/IO uzavřené dne 22.01.2018 mezi věřitelem jako
objednatelem a dlužníkem jako zhotovitelem, ve znění dodatků č. 1 – 4 smlouvy, číslo veřejné
zakázky P17V00000193 (dále jen „smlouva“), byl dlužník povinen pro věřitele provést dílo
„Dům čp. 1345, ul. Míru - rekonstrukce části domu II.“ (dále jen „dílo“), a to ve lhůtě do 201
dnů od předání a převzetí staveniště, tj. do 25.08.2018. Dlužník však termín pro předání
dokončeného díla dle smlouvy nedodržel, dílo předal objednateli až dne 07.09.2018, čímž se
dostal do prodlení s předáním dokončeného díla v délce 13 dnů.

2. V souladu s ustanovením čl. 6 odst. 2 smlouvy požadoval věřitel po dlužníku smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení dlužníka s předáním
dokončeného díla, tj. za 13 dnů prodlení částku ve výši 153.847 Kč (po zaokrouhlení). Na
uvedenou smluvní pokutu vystavil věřitel dlužníku dne 12.11.2018 fakturu č. PF-2018-300-
0459, variabilní symbol se splatností do 26.11.2018. Dlužník však fakturovanou
částku věřiteli neuhradil.
Celkem tedy dlužník dluží věřiteli částku ve výši 153.847 Kč.

3. Dlužník, tj. BASTA stavební práce s.r.o., tímto uznává svůj výše specifikovaný dluh vůči
věřiteli, tj. statutárnímu městu Frýdek-Místek, po lhůtě splatnosti v celkové výši 153.847 Kč
z titulu neuhrazené smluvní pokuty vyúčtované mu dle výše uvedené smlouvy za prodlení
s předáním dokončeného díla v délce 13 dnů, tedy uznává svůj dluh vůči věřiteli co do důvodu



SP/0263/2019/OSOM

strana 2

i co do výše včetně úroků z prodlení, a zavazuje se tento dluh splatit věřiteli nejpozději do
18.07.2019.

Článek II.
1. Dlužník se zavazuje svůj dluh specifikovaný v čl. I této dohody ve výši 153.847 Kč

s příslušenstvím uhradit věřiteli v pěti pravidelných měsíčních splátkách dle níže vymezeného

splátkového kalendáře. První splátka ve výši 31 000 Kč bude zaplacena před podpisem této
dohody a poslední splátka ve výši 29 847 Kč bude splatná k 18.07.2019.

Rozpis splátek:

1. splátka – datum splatnosti 26.04.2019, výše splátky 31 000 Kč
2. splátka – datum splatnosti 16.05.2019, výše splátky 31 000 Kč

3. splátka – datum splatnosti 06.06.2019, výše splátky 31 000 Kč
4. splátka – datum splatnosti 27.06.2019, výše splátky 31 000 Kč
5. splátka – datum splatnosti 18.07.2019, výše splátky 29 847 Kč

2. Dlužník se zavazuje hradit splátky tak, jak jsou shora specifikovány, a to převodem na účet

věřitele vedený u Komerční banky a. s., č.ú.: nebo
hotově v pokladně věřitele.

3. Splátka je uhrazena řádně a včas, jestliže bude nejpozději v den splatnosti připsána na účet
věřitele nebo zaplacena věřiteli v hotovosti.

4. Smluvní strany sjednávají pro případ, že dlužník nesplní některou ze splátek řádně a včas, v

souladu s ustanovením § 1931 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, právo věřitele na vyrovnání celé pohledávky (ztráta výhody splátek). Věřitel musí

toto právo uplatnit u dlužníka písemně nejpozději do 10 dnů od splatnosti splátky.

5. Dlužník se zavazuje splácet výše uvedený dluh až do úplného zaplacení, vč. příslušenství. Po
úplném zaplacení dluhu bude věřitelem vypočteno příslušenství pohledávky, tj. zákonný úrok
z prodlení dle ustanovení § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků

z prodlení, a dlužník bude písemně vyzván k jeho úhradě. Úrok z prodlení bude vypočten
k datu úhrady poslední splátky dluhu. Úrok z prodlení bude hrazen dle pokynů odboru správy

obecního majetku Magistrátu města Frýdek-Místek.

Článek III.
1. Práva a povinnosti touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních

předpisů České republiky v účinném znění, tj. zejména občanským zákoníkem.

2. Osobní údaje uvedené v této dohodě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

3. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2
odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Věřitel je jako osoba uvedená v ustanovení § 2
odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto dohodu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření
Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv k uveřejnění.



SP/0263/2019/OSOM

strana 3

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu účastníky dohody, přičemž rozhodující je
datum posledního podpisu, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru
smluv.

5. Změny nebo dodatky této dohody lze provádět pouze formou písemných dodatků.

6. Účastníci dohody si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si tuto dohodu
řádně přečetli, a že závazky a veškerá ujednání obsažená v této dohodě jsou projevem jejich
pravé, vážné a svobodné vůle.

Ve Frýdku-Místku dne: V Frýdku-Místku dne:

Věřitel: Dlužník:

statutární město Frýdek-Místek BASTA stavební práce s.r.o.
Ing. Bc. Hana Kalužová


